singula tenacius observentur, statuimus, sancimus et ordinamus quod quilibet heres et successor noster et nostrorum in predictis Regnis et Comitatu, unus post alium successive, tempore sui novi dominii seu nove successionis, vel etiam si antea jurari haberet, antequam praelati, richi homines, mesnaderii, milites, cives et burgenses et homines villarum seu aliqui alii de predictis Regnis et Comitatu sibi faciant seu prestent juramentum fidelitatis, vel sibi in aliquo respondeant et antequam aliquis ex predictis, requisitus expresse vel non requisitus, sibi faciant vel facere teneantur homagium vel aliquam recognitionem ratione feudorum seu qualibet alia ratione, ipse heres vel successor nostri et nostrorum in predictis Regnis et Comitatu, quicumque pro tempore fuerit, per se et suos laudet, confirmet et approbet ac publice juret presens statutum, ordinationem, sanctionem et provisionem nostram. Et usque quo ipsam laudationem, confirmationem et approbationem predictorum omnium et singulorum fecerit et juramentum pro ipsis observandis prestiterit cum publico instrumento, prenominati vel aliqui ex eis non teneantur eis [in] aliquo respondere. Et si per aliquem cuiuscumque conditionis vel status existeret pro predictis vel aliquo predictorum sacramentum fidelitatis vel homagium seu alia quavis obligatio facta esset, antequam predicta, ut est dictum, laudata, approbata et jurata essent per novum quemvis dominum heredem et successorem, ut promittitur, non valeret et per non factis penitus haberentur. Hec autem etiam predictis omnibus et singulis prelati, richis hominibus, mesnaderiis, militibus, civibus, burgensibus, hominibus villarum et aliis quibuslibet subditis nostris dictorum Regnorum et Comitatum presentibus et futuris servanda, tenenda atque complenda imponimus et iniungimus sub debito naturalitatis, et sub fide, homagio et fidelitate ac juramento, quibus nobis astricti existunt. In quorum omnium testimonium ad memoriam sempiternam presens scriptum nostrum fieri mandavimus bullae nostrae plumbeae munimine communitum, de quo quatuor consimilia scribi jussimus, unum tenendum in Archivo nostro, aliud pro universitate Regni Aragonum tenendum per juratos et probos homines Civitatis Caesaraugustae, aliud pro universitate Regni Valentiae tenendum per juratos et probos homines Civitatis Valentiae, et aliud pro universitate Cathalonie tenendum per Consiliarios et probos homines Civitatis Barchinonae. Datum Terraconie, nonodecimo kalendas januarii, anno Domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.XIX<sup>o</sup>.

Bernardus de Aversone mandato domini Regis et fuit ei lecta.

[*De otra mano: Vidit G.*]

Signum [*signo*] Jacobi, Dei gratia Regis Aragonum et cetera predicta qui hec firmamus, concedimus et juramus.

Testes sunt qui presentes fuerunt:

[*Primera columna de la izquierda*]

Infans Johannes, domini Regis filius et Cancellarius ac electus Toletanus.

Eximinus, Terrachonensis archiepiscopus.

Berenguer, Vicensis episcopus.

[*Primera columna de la derecha*]

Frater Raimundus de Impuriarum, prior ordinis Hospitalis in Cathalonie.

Frater Poncius, abbas monasterii Populeti.

Frater Bernardus, abbas monasterii de Benifaçano.

Johannes Burgundi, sacrista Maioricarum, consiliarius.

[*Segunda columna de la izquierda*]

Vitalis de Villanova.

Bernardus de Fonollario.

Petrus de Boyl, rationalis magister.

Milites et consilarii.

[*Segunda columna de la derecha*]

Gondissalvus Garcia, miles.

Martinus Luppi de Rueda, miles.

Dalmacius de Pontonibus, iudex Curie.

Et Guillelmus Oulomarii, consiliarii domini Regis.

[*Tachado.*] Fuit clausa per Bernardum de Aversone, notarium domini Regis.

[*Señal que remite al pie del folio 224v, en donde dice.*] Sig [*en blanco*] num mei Bernardi de Aversone, dicti domini Regis notarii, qui de mandato ipisus domini Regis hec scribi feci et clause loco, die et anno prefixis.

[*Siguen las notas de expedición de documentos al pie del fol. 225r.*]

Aliud ex dictis privilegiis fuit traditum Raimundo Ricardi, Alfonso de Serriano, Arnaldo Bernardi et Guillermo Lulli, presentibus in curia, nuncii civitatis Barchinone, decimo kalendas januarii anno predicto.

Aliud fuit missum juratis et probis hominibus civitatis Valentie per Bartholomeum de Fonte, de camera domini Regis, cum litera eis super hoc missa per eundem.

Aliud fuit missum juratis et probis hominibus Civitatis Cesarauguste per fratrem Raimundum de Osca, de ordine minorum in convento Cesarauguste cum litera eis super hoc missa per eundem.

---

\*

(...) establecemos, ordenamos y sancionamos que nuestros predichos reinos de Aragón y Valencia y condado de Barcelona, con el dominio directo y cualesquiera otros derechos que nos correspondan o en adelante puedan correspondernos en el reino de Mallorca e islas adyacentes, y en los condados de Rosellón, Cerdaña, Conflent y Vallespir, y en los vizcondados de Omeladès y Carlat, estén y permanezcan perpetuamente unidos, y se mantengan bajo un único y un solo y mismo dominio, y que nada ni alguna parte de ellos sea separado del resto o de los otros (...)